
 

 

PŘÍLOHA B VZOR „POTVRZENÍ O PŘIJETÍ“ 

Potvrzení o přijetí hromadné stížnosti týkající se údajného porušení pravidel EU a Rady 

Evropy ze strany Itálie, pokud jde o zákaz diskriminace a ochranu zaměstnanců v 

pracovním poměru na dobu určitou, zejména článku 14 Evropské úmluvy o lidských 

právech, článků 20 a 21 Listiny základních práv EU a směrnic 2000/78, 2006/54 a 

1999/70. 

Referenční číslo: CHAP (2021)03439 

Evropská komise obdržela řadu stížností týkajících se neuznání záznamů o zaměstnání 

učitelů v akreditovaných soukromých školách („scuole paritarie“) pro účely stanovení 

jejich platové třídy při nástupu do zaměstnání ve veřejných školách. 

Stěžovatelé uvádějí, že se italský vnitrostátní vzdělávací systém skládá ze státních škol a 

akreditovaných škol, tzv. „scuole paritarie“, což jsou placené školy, které se řídí státními 

osnovami. Akreditace se uděluje nestátním školám, které o ni požádají, za předpokladu, 

že splňují určité, státem ověřené podmínky týkající se například pedagogické kvalifikace. 

Praxe získaná na akreditovaných soukromých školách se uznává pro účely učitelských 

smluv na dobu určitou a následného zaměstnání ve státních školách. Stěžovatelé ale 

poukazují na to, že podle článku 485 legislativního nařízení č. 297 ze dne 16. dubna 1994 

neuznává italské ministerstvo školství tuto praxi pro stanovení platové třídy nově 

přijatých pedagogických pracovníků. Činí tak pouze u praxe získané na státních školách 

nebo na rovnocenných školách. 

Komise tyto stížnosti zanesla do centrálního registru stížností pod referenčním číslem 

CHAP(2021)03439. Další informace ke své stížnosti můžete předložit na příslušných 

kontaktních místech. Uveďte přitom prosím výše uvedené referenční číslo. 

Vzhledem k vysokému počtu stížností, které Komise v této věci obdržela, a s cílem 

zajistit rychlou odpověď, jakož i informovat zúčastněné strany, a rovněž s ohledem na 

potenciálně širší veřejný zájem v této věci, na kterou stěžovatelé upozornili, zveřejňuje 

Komise toto potvrzení o přijetí stížnosti také ve zvláštní sekci internetových stránek 

Europa. O výsledcích, k nimž Komise při šetření těchto stížností dospěje, a o návazných 

opatřeních, která se případně rozhodne přijmout, budou stěžovatelé informováni stejným 

způsobem.  

Komise tuto stížnost posoudí s ohledem na použitelné právo Evropské unie a v souladu s 

prioritami v oblasti prosazování stanovenými ve sdělení Komise s názvem „Právo EU: 

lepší výsledky díky lepšímu uplatňování“1.  

Upozorňujeme, že pokud se Komise na základě Vaší stížnosti rozhodne zahájit formální 

řízení o nesplnění povinnosti, je cílem takového řízení zajistit, aby právní předpisy 

členských států byly v souladu s právem EU a byly řádně uplatňovány. Podání stížnosti u 

Komise tedy nemusí vést k vyřešení Vaší konkrétní a osobní situace. Za účelem dosažení 

nápravy, včetně případného odškodnění, byste věc měl(a) řešit na vnitrostátní úrovni 

daného členského státu. Předložením stížnosti Komisi se nepozastavuje běh lhůty pro 

zahájení právních kroků podle vnitrostátního práva. Komise se při výkonu své 

posuzovací pravomoci může rovněž rozhodnout, že formální řízení o nesplnění 

povinnosti nezahájí, a to i tehdy, pokud se domnívá, že k porušení práva EU došlo. 

                                                 
1  C(2016) 8600. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law/how-make-complaint-eu-level_cs#submitting-a-complaint-online
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_cs
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)


 

2 

Útvary Komise budou s Vaší stížností nakládat důvěrně. Útvary Komise mohou 

informace o totožnosti stěžovatele nebo další informace, které jí sdělil, poskytnout 

orgánům členského státu, na nějž byla podána stížnost, pouze v případě, že se stěžovatel 

rozhodne pro nedůvěrné zacházení a uvede to ve formuláři stížnosti. V některých 

případech může být pro vyřízení stížnosti zapotřebí, aby útvary Komise totožnost 

stěžovatele uvedly. 

Na vyřizování stížností se vztahuje zvláštní prohlášení o ochraně soukromí. 

 

https://ec.europa.eu/info/publications/specific-privacy-statement-handling-complaints-about-application-eu-law_cs

	PŘÍLOHA B Vzor „Potvrzení o přijetí“

